



COMUNE DI SUNO

Piazza XIV Dicembre, 5 - 28019 Suno (NO)

Progetto di fattibilità tecnico-economica

Lavori di allargamento tratto di via Madonna della Neve e via Cascina Lunga



18 – Analisi prezzi

Fontaneto d'Agogna, agosto 2025

Il tecnico incaricato



Studio tecnico
Ing. Fabio Teruggi

28010 - Fontaneto d'Agogna – Via Del Forno n° 2
tel. 3332564406 – email: fla277@hotmail.it



ANALISI NUOVO PREZZO: N.P.1

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario €	Importo €
Desc.	Fornitura e posa in opera di anelli prefabbricati in C.A.V. per pozzi perdenti Ø 250 cm H = 50 cm con incastro a bicchiere. Dotati di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal decreto MITE 23 giugno 2022 paragrafo 2.5 e decreto MASE 5 agosto 2024 paragrafo 2.3.				
	A) Manodopera				
1	01.P01.A10.005 Operaio specializzato Ore normali	h	0,2610	40,55	10,58
2	01.P01.A30.005 Operaio comune Ore normali	h	0,2610	36,91	9,63
	TOT. Manodopera				20,21
	B) Materiali				
3	N.P.1.01 Anello prefabbricato in C.A.V. per pozzi perdenti Ø 250 cm H = 50 cm con incastro a bicchiere. Dotato di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal decreto MITE 23 giugno 2022 paragrafo 2.5 e decreto MASE 5 agosto 2024 paragrafo 2.3.		1,000	280,00	280,00
	TOT. Materiali				280,00
	C) Nolo				
4	01.P24.E10.010 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di gru idraulica compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Autoc oltre q 80 gru q 11-allungo m 5.50	h	0,500	99,92	49,96
	TOT. Nolo				49,96
	TOTALE				350,17
	SOMMANO				350,17
	Spese generali (15,0000 %)				52,53
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'Impresa (10,0000 %)				40,27
	Pers. (0,0000 %)				0,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE				442,97

Unità di Misura: cad

Diconsi: quattrocentoquarantadue,97



ANALISI NUOVO PREZZO: N.P.2

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario €	Importo €
Desc.	Fornitura e posa in opera di soletta carrabile prefabbricata in C.A.V. per pozzi perdenti Ø 250 cm H = 20 cm con foro passo d'uomo. Dotata di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal decreto MITE 23 giugno 2022 paragrafo 2.5 e decreto MASE 5 agosto 2024 paragrafo 2.3.				
	A) Manodopera				
1	01.P01.A10.005 Operaio specializzato Ore normali	h	0,250	40,55	10,14
2	01.P01.A30.005 Operaio comune Ore normali	h	0,250	36,91	9,23
	TOT. Manodopera				19,37
	B) Materiali				
3	N.P.2.01 Soletta carrabile prefabbricata in C.A.V. per pozzi perdenti Ø 250 cm H = 20 cm con foro passo d'uomo. Dotata di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal decreto MITE 23 giugno 2022 paragrafo 2.5 e decreto MASE 5 agosto 2024 paragrafo 2.3.	cad	1,000	470,00	470,00
	TOT. Materiali				470,00
	C) Nolo				
4	01.P24.E10.010 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di gru idraulica compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Autoc oltre q 80 gru q 11-allungo m 5.50	h	0,500	99,92	49,96
	TOT. Nolo				49,96
	TOTALE				539,33
	SOMMANO				539,33
	Spese generali (15,0000 %)				80,90
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'Impresa (10,0000 %)				62,02
	Pers. (0,0000 %)				0,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE				682,25

Unità di Misura: cad

Diconsi: seicentoottantadue,25

Fontaneto d'Agogna, lì agosto 2025

Il tecnico

